CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 050/2024

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito FELIPE GEFERSON SEME
AMED, que verifique a possibilidade de realizar um estudo para pavimentação asfáltica
na Rua Narciso Avelino Soares, bairro Terezas, trecho sem asfalto.

JUSTIFICATIVA:

A indicação para a pavimentação asfáltica da referida rua se faz necessária, pois
os moradores sofrem constantemente com a lama no período das chuvas, no qual
prejudica o deslocamento de veículos e de pedestres e em dias de calor gerando muita
poeira e causando problemas de saúde, principalmente do sistema respiratório. Outro
motivo é melhorar a infraestrutura do local e oferecer melhores condições de vida para
a população, para contribuir com o desenvolvimento econômico e social do local.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 19 de março de 2024.

_______________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br